SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

1

REPUBLICAÇÃO EDITAL SMEL n.º 022 de 14/03/2017

ATRIBUIÇÃO DE CLASSES DO ENSINO FUNDAMENTAL I

AOS DOCENTES DO CADASTRO RESERVA DO CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2013

ALTERAÇÃO DE SALDO: 1- Para retirar uma classe na EM “CAIC” registrada indevidamente (a classe é de Educação Infantil na CMEI

Miguel Rodrigues). 2- Para Incluir excepcionalmente saldo de Posto de Trabalho de Professor Mediador de Aprendizagem .  3- Alteração

no turno da vaga da EM Pres. Janio da Silva Quadros.

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DE LORENA, nos termos do que dispõe o artigo 5.º da Portaria Municipal n.º 19.363/2016,

TORNA PÚBLICO o Saldo disponível de Classes do Ensino Fundamental I e ainda Postos de Trabalho de Professor MEDIADOR de

Aprendizagem.

Informa que os Postos supracitados serão excepcionalmente atribuídos a Docentes do Cadastro Reserva do Concurso

001/2013, enquanto se aguarda ampliação do número de Cargos do Concurso 001/2016 dessa modalidade de Ensino, quando se passará

utilizar o Cadastro Reserva correspondente.

A sessão de atribuição desses saldos acontecerá conforme disciplinado na Portaria Municipal n.º 18.098/2014 alterada pela

Portaria Municipal n.º 18.458/2014, sendo direcionada aos Docentes do CADASTRO RESERVA – C.R - do Ensino Fundamental I do

Concurso Público N.º 001/2013

CONVOCA para a sessão de atribuição os CANDIDATOS de n.º 241 ao n.º 290 do referido Cadastro.

A sessão de atribuição se dará no próximo dia 16/03/2017 – quinta-feira – 15h30 na Sede da Secretaria da Educação.

Lorena, 15 de março de 2017.               LUCIO MAURO DA CRUZ TUNICE- Secretário da Educação

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

2

Saldo de Classes do Ensino Fundamental I e Posto de Trabalho de Professor Auxiliar Mediador de Aprendizagem a Atribuir aos
Docente do Cadastro Reserva do Concurso Público Nº 001/2013 - Ensino Fundamental I

EM “Profª. MARIA JOSÉ DA CUNHA SENNE” - Cidade Industrial
 CLASSE

N.º Classe Turno Nome RG Observação

01 2º Ano A Manhã
Substituição a Tatiana de Melo L Coelho - Licença
médica até 16 de maio de 2017

EM “SANTA EDWIGES” -  Santa Edwiges

CLASSE

N.º Classe Turno Nome RG Observação

01 2º Ano C TARDE
Exoneração de Tais Aparecida Faria Ozorio Teixeira –
Atribuição até Remoção 2017

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

3

EM “PROFª. APARECIDA MACHADO GUEDES DE OLIVEIRA CRUZ” - Vila dos Comerciários
CLASSE

N.º Classe Turno Nome RG Observação

01 4º Ano B   TARDE

Substituição a Rosilene Rocha de Siqueira Afastada como Vice

Gestora em 2017 e a Sonia de Freitas Pereira do Cadastro

Reserva por Licença Saúde por Tempo Indeterminado

encaminhada ao INSS a/c de 02.03.2017

Aulas de Produção Textual

N.º Classe Turno Nome RG Observação

01 4º Ano B Tarde

Substituição a Rosilene Rocha de Siqueira Afastada como

Vice Gestora em 2017 e Sonia de Freitas Pereira do

Cadastro Reserva Licença Saúde por Tempo Indeterminado

encaminhada ao INSS a/c de 02.03.2017

Experiência em Matemática

N.º Classe Turno Nome RG Observação

01 4º Ano B Tarde

Substituição a Rosilene Rocha de Siqueira Afastada

como Vice Gestora em 2017 e Sonia de Freitas Pereira

do Cadastro Reserva Licença Saúde por Tempo

Indeterminado encaminhada ao INSS a/c de 02.03.2017

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

4

EM “PRES. JÂNIO DA SILVA QUADROS” - Bairro Vila Nunes

CLASSE

N.º Classe Turno Nome RG Observação

01 5º Ano A Manhã
Substituição a Sonia de Freitas Pereira Licença
Saúde por Tempo Indeterminado encaminhada ao
INSS a/c de 02.03.2017

Aulas de Produção Textual

N.º Classe Turno Nome RG Observação

01 5º Ano A Manhã

Substituição a Sonia de Freitas Pereira Licença

Saúde por Tempo Indeterminado encaminhada ao

INSS a/c de 02.03.2017

Experiência em Matemática

N.º Classe Turno Nome RG Observação

01 5º Ano A Manhã

Substituição a Sonia de Freitas Pereira Licença

Saúde por Tempo Indeterminado encaminhada ao

INSS a/c de 02.03.2017

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

5

EM “CONDE DE MOREIRA LIMA” – Centro

CLASSE

N.º Classe Turno Nome RG Observação

01 4º Ano A Tarde

Substituição a Luiza Maria Santos Chagas
Afastada como Vice Gestora em 2017 e
desistência de Alice Fernanda Severiano e Neusa
Gomes de França Motta do Cadastro Reserva

Aulas de Produção Textual

N.º Classe Turno Nome RG Observação

01 4º Ano A Tarde
Desistência de Alice Fernanda Severiano e Neusa

Gomes de França Motta do Cadastro Reserva

Experiência em Matemática

N.º Classe Turno Nome RG Observação

01 4º Ano A Tarde
Desistência de Alice Fernanda Severiano e Neusa

Gomes de França Motta do Cadastro Reserva

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

6

QUADRO de Postos de Trabalho de Professor MEDIADOR de Aprendizagem

Para atribuição excepcional a Docentes PEB I – Ensino Fundamental do Cadastro Reserva do Concurso Público n.º001/2013. Enquanto
se aguarda ampliação do número de Cargos do Concurso 001/2016 para utilização do Cadastro Reserva próprio.

Edital 022/2017 de 14.03.2017

Ord. Unidade Escolar
Quanti
dade

Turno Observação

01 EM “HORÁCIO VICTOR BASTOS 01 Manhã

02 EM HORÁCIO VICTOR BASTOS 01 Tarde

03 HORÁCIO VICTOR BASTOS 01 Tarde Obrigatoriamente com prática na linguagem de
LIBRAS (aluno surdo-mudo)

04 EM “VOVÓ FIUTA” 01 Tarde Dispensa de ERIKA APARECIDA DA SILVA do
Cadastro Reserva

                       Lorena, 15.03.2017

LUCIO MAURO DA CRUZ TUNICE- Secretário da Educação

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

7

LISTAGEM DE CANDIDATOS DO ENSINO FUNDAMENTAL I - CADASTRO RESERVA DO CONCURSO PÚBLICO n.º 001/2013

CONVOCADOS PARA ATRIBUIÇÃO CONFORME EDITAL SMEL n.º 022 de 14/03/2017

Class. Nome do Candidato R.G
SSP

241 MONICA AP. BATISTA DA SILVA CARDOSO 34.502.956-2 SP

242 ELIETE RIBEIRO DOS SANTOS 436531197 SP

243 CINTHIA OLIVEIRA SANTOS GOMES DA SILVA 425332421 SP

244 BEATRIZ DE OLIVEIRA MARTINS FERREIRA 21442333 SP

245 REGIANE CRISTINA DE SOUSA NEVES 30378787-9 SP

246 MARIA MARGARIDA TEODORO 219242719 SP

247 MARCELO FERREIRA GONÇALVES 12850766 MG

248 GERUSA GIOVANIA DOS SANTOS 289752954 SP

249 PAOLA JOANNA RODRIGUES 48180545X SP

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

8

250 MARIA AUX. PINHEIRO FERRAZ CAVALCA 92635465 SP

251 CRISTIANE DE ANDRADE MOTA 237079914 SP

252 JULIANA DINIZ DA SILVA SANTOS 26146653-7 SP

253 ROSA MARIA RODRIGUES 23807853-X SP

254 PATRÍCIA ROBERTA DE PAULA CASTRO 18227202 3 SP

255 MARIA LÚCIA SOARES DE SOUZA 24.866.441-4 SP

256 AMANTINA TEODORO DOS SANTOS 11562744-3 SP

257 GRAICE KELLY SIMÃO VITORINO 42047454-7 SP

258 ROSEMEIRE JOFRE BRANDAO 221457975 SP

259 GISELE PATRÍCIA OTACÍLIO 25554727-4 SP

260 MARA JAQUELINE DE MATTOS OLIVEIRA ALVES 22385247 SP

261 ROSEMARY PASCOAL DA SILVA 357209291 SP

262 GLAUCIA APARECIDA DE GODOY 22056852-2 SP

263 CARLOS WILLIAN VICENTE 41.592.730.4 SP

264 FRANCISCLEA ROCHA COUTINHO 24750266-2 SP

265 MICHELE CRISTINE DE PAULA BASSANELLI 328387083 SP

266 DANIELA AP. SILVA RIBEIRO 32686281X SP

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

9

267 JÉSSICA MARILZA DA SILVA 486453261 SP

268 JUCINEA DE MOURA 19910865-1 SP

269 FABIOLA BARBOSA JUNQUEIRA 19210774 SP

270 CATARINA FERREIRA LIMEIRA MOLINARI 38315222-7 SP

271 CLARA LÚCIA DOS SANTOS FERREIRA 14812185-8 SP

272 CÍNTIA APARECIDA DE MACEDO DIAS 42130522-8 SP

273 MARCIA DA SILVA SOBREIRO SOUZA GODINHO 8976673-8 SP

274 CARMEN DA SILVA CONCEIÇÃO 7971081 SP

275 ALESSANDRA DE JESUS OLIVEIRA 334028061 SP

276 INEZ DE JESUS DE FREITAS ASSIS 11140965-2 SP

277 MYRIAM APARECIDA DA SILVA 18223944 SP

278 ROSEMARY MARIA DE SOUZA 25322146-8 SP

279 LUCILENY DOS SANTOS DANIEL AGUIAR 239017213 SP

280 LEILA DE FATIMA ALKMIM SILVA 14246298 SP

281 FATIMA APARECIDA RAMOS DOS ANJOS SILVA 328387186 SP

282 VERA LUCIA DE ARRUDA 18596929 SP

283 ANA LUCIA FERREIRA BROCA VIEIRA 245605241 SP

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

10

284 PATRICIA DA SILVA PRADO 29.832.194-4 SP

285 ANA LÚCIA RIBEIRO VASQUES MARCATO 243891933 SP

286 BEATRIZ APARECIDA RODRIGUES DE OLIVEIRA 18596791 SP

287 MARCIA APARECIDA DOS SANTOS 16142805 SP

288 ELAINE FERREIRA DOS SANTOS 294000995-4 SP

289 MARIA SUELI BORGES 137182843 SP

290 IRENI MARIA DE CAMPOS 161394309 SP

Lorena, 15 de março de 2017.

                                                                                      LUCIO MAURO DA CRUZ TUNICE-
                                                                                            Secretário da Educação

.